Cuenta Publica 2016

Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresos: Por
clasificacion por objeto del gasto

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2016
Miles de Pesos

Ente Pablico: SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE PUEBLA

(SOAPAP)

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2

Subejercicio

Concepto Modificado

Aprobado

Devengado

3=(1+2) 4 6=(3-4)

Remuneraciones al Personal de
Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal de
Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores
Publicos

Servicios Personales

Materiales de Administracién, Emisién
de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de
Produccién y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccién y
de Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y
de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Materiales y Suministros
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y
Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones
al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector
Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

$10,675.6

$0.0

$2,298.2
$2,540.9
$5,936.3
$0.0

$0.0
$21,451.0
$270.9
$54.4

$0.0

$2,669.6

$17.0
$271.1
$0.0
$0.0
$85.0

$3,368.0
$1,260.9
$480.0

$36,791.2

$4,006.6

$12,652.2

$0.0

$175.2
$6.0
$69,163.4
$124,535.5

$0.0

$0.0

$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$0.0

-$939.8

$0.0

-$446.3
$20.9
$1,365.2
$0.0
$0.0
$0.0
$56.3
-$6.9

$0.0

$22.8

$9.8
-$27.9
$34.9
$0.0
-$34.0

$55.0
-$13.5
-$126.8

-$10,371.3

$147.7

$150,337.5

$0.0

$26.1
$89.9
-$10,188.6
$129,901.0

$0.0

$0.0

$0.0
$1,512.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$1,512.0

$9,735.8

$0.0

$1,851.9
$2,561.8
$7,301.5
$0.0

$0.0
$21,451.0
$327.2
$47.5

$0.0

$2,692.4

$26.8
$243.2
$34.9
$0.0
$51.0

$3,423.0
$1,247.4
$353.2

$26,419.9

$4,154.3

$162,989.7

$0.0

$201.3
$95.9
$58,974.8
$254,436.5

$0.0

$0.0

$0.0
$1,512.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$1,512.0

$9,070.5

$0.0

$1,288.3
$2,133.1
$6,188.1
$0.0

$0.0
$18,680.0
$155.4
$25.7

$0.0

$58.6

$26.8
$226.6
$34.9
$0.0
$36.0

$564.0
$171.9
$110.2

$19,043.0

$2,862.1

$158,071.3

$0.0

$44.8
$91.5
$30,847.6
$211,242.4

$0.0

$0.0

$0.0
$92.4
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$92.4

$9,070.5

$0.0

$1,288.3
$2,133.1
$6,188.1
$0.0

$0.0
$18,680.0
$155.4
$25.7

$0.0

$58.6

$26.8
$226.6
$34.9
$0.0
$36.0

$564.0
$171.9
$110.2

$19,043.0

$2,862.1

$158,071.3

$0.0

$44.8
$91.5
$30,847.6
$211,242.4

$0.0

$0.0

$0.0
$92.4
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$92.4

$665.3

$0.0

$563.6
$428.7
$1,113.4
$0.0
$0.0
$2,771.0
$171.8
$21.8

$0.0

$2,633.8

$0.0
$16.6
$0.0
$0.0
$15.0

$2,859.0
$1,075.5
$243.0

$7,376.9

$1,292.2

$4,918.4

$0.0

$156.5
$4.4
$28,127.2
$43,194.1

$0.0

$0.0

$0.0
$1,419.6
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0
$0.0

$1,419.6




Cuenta Publica 2016
Estado analitico del ejercicio del presupuesto de egresos: Por

clasificacion por objeto del gasto

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2016

Miles de Pesos

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado - Modificado Devengado
P P (Reducciones) 9
1 p) 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Mobiliario y Equipo de Administracién $175.0 $29.7 $204.7 $92.2 $92.2 $112.5

Mobiliario y Equipo Educacional y

Recreativo $4.3 $0.0 $4.3 $0.0 $0.0 $4.3

Equipo e Instrumental Médico y de

Laboratorio $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Vehiculos y Equipo de Transporte $887.4 $0.0 $887.4 $284.3 $284.3 $603.1

Equipo de Defensa y Seguridad $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Maquinaria, Otros Equipos y

Herramientas $300.0 $28,289.6 $28,589.6 $28,289.6 $28,289.6 $300.0

Activos Bioldgicos $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Bienes Inmuebles $2,085.4 -$552.8 $1,532.6 $0.0 $0.0 $1,532.6

Activos Intangibles $987.9 $1,512.9 $2,500.8 $1,500.0 $1,500.0 $1,000.8
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $4,440.0 $29,279.4 $33,719.4 $30,166.1 $30,166.1 $3,553.3

Obra Publica en Bienes de Dominio $4,310.3 $7,024.7 $11,335.0 $3,782.3 $3,782.3 $7,552.7

Obra Publica en Bienes Propios $132,307.6 -$98,039.8 $34,267.8 $9,604.8 $9,604.8 $24,663.0

Proyectos Productivos y Acciones de

Fomento $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0
Inversion Publica $136,617.9 -$91,015.1 $45,602.8 $13,387.1 $13,387.1 $32,215.7

Inversiones Para el Fomento de

Actividades Productivas. $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Acciones y Participaciones de Capital $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Compra de Titulos y Valores $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Concesion de Préstamos $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos

y Otros Analogos $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Otras Inversiones Financieras $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Provisiones para Contingencias y Otras

Erogaciones Especiales $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Participaciones $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Aportaciones $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Convenios $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0
Participaciones y Aportaciones $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Amortizacion de la Deuda Publica $85,217.5 -$85,217.5 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Intereses de la Deuda Publica $74,691.4 $15,485.2 $90,176.6 $90,176.6 $90,176.6 $0.0

Comisiones de la Deuda Publica $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Gastos de la Deuda Publica $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Costo por Coberturas $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Apoyos Financieros $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0

Adeudos de Ejercicios Fiscales

Anteriores (Adefas) $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0 $0.0
Deuda Publica $150,908.9 -$69,732.3 $90,176.6 $90,176.6 $90,176.6 $0.0

Total del Gasto $450,321.3 $0.0 $450,321.3 $364,308.6 $364,308.6 $86,012.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo.




